36 – sábado, 18 de Janeiro de 2020 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
EDITAL DE CONCurSO PÚBLICO uEMG Nº . 01/2019, DE 15 DE FEvErEIrO DE 2019

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa a Classificação Preliminar do Concurso para provimento de cargos da carreira de Professor de Educação Superior da Universidade do Estado de Minas Gerais - Área de Psicologia da Unidade de Ituiutaba

uNIDADE Código Nível Carga
Horária árEA NOME Pontuação na

Prova Escrita
Pontuação na

Prova Didática
Avaliação
de Titulos NOTA FINAL Classificação

Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva GABrIELA FrANCO DE ALMEIDA 88 82 72 242 1º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva BETTIELI BArBOZA DA SILvEIrA 80 91 70 241 2º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva NEI vINICIuS HErCuLES rODrIGuES MIrANDA 88 80 55 223 3º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva ANNA CArOLINA vIDAL MATOS 87 84 50 221 4º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva JArLAN MIrANDA DOS SANTOS 80 81 57 218 5º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva JESSICA SILvA rODrIGuES 79 96 39 214 6º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva TIAGO MOrALES CALvE 70 79 35 184 7º
Ituiutaba 1 Iv 40 Horas Psicologia, Psicopatologia e Saúde Coletiva ISABELA MEDEIrOS DE ALMEIDA 79 71 5 155 8º
Ituiutaba 2 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem CELIA rEGINA SILvA 90 96 63 249 1º
Ituiutaba 2 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem TELMA SArA QuEIrOZ MATOS 86 71 58 215 2º
Ituiutaba 2 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia da Educação, Desenvolvimento e Aprendizagem HuDSON HENrIQuE DE OLIvEIrA MASFErrrE 75 72 12 159 3º
Ituiutaba 3 Iv 40 Horas Psicologia Organizacional e do Trabalho FABIANA BATISTuCCI DE LIMA 87 98 82 267 1º
Ituiutaba 3 Iv 40 Horas Psicologia Organizacional e do Trabalho ANA CLAuDIA ALMEIDA MACHADO 91 96 74 261 2º
Ituiutaba 3 Iv 40 Horas Psicologia Organizacional e do Trabalho THAIS NAIANE BArCELOS CuNHA 84 94 34 212 3º
Ituiutaba 4 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções em Psicologia Social ALYSSA MAGALHAES PrADO 81 89 34 204 1º
Ituiutaba 5 Iv 40 Horas Psicologia Geral ISABELLA DruMMOND OLIvEIrA LATErZA ALvES 71 75 76 222 1º
Ituiutaba 5 Iv 40 Horas Psicologia Geral KHALIL DA COSTA SILvA 86 90 41 217 2º
Ituiutaba 6 Iv 40 Horas Avaliação Psicológica ANDErSON MESQuITA DO NASCIMENTO 92 100 37 229 1º
Ituiutaba 6 Iv 40 Horas Avaliação Psicológica FABIOLA rODrIGuES MATOS 74 93 42 209 2º
Ituiutaba 6 Iv 40 Horas Avaliação Psicológica ANDrE MASAO PErES TOKuDA 79 78 43 200 3º
Ituiutaba 6 Iv 40 Horas Avaliação Psicológica NADYArA rEGINA DE OLIvEIrA 80 84 20 184 4º
Ituiutaba 6 Iv 40 Horas Avaliação Psicológica FErNANDA CuBAS DE PAuLA 77 70 37 184 5º
Ituiutaba 7 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções psicoterápicas em Psicologia Comportamental ANA CArOLINA rIMOLDI DE LIMA 86 82 65 233 1º
Ituiutaba 8 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas na abordagem Psicanalítica DEBOrA FErrEIrA BOSSA 87 72 27 186 1º
Ituiutaba 8 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas na abordagem Psicanalítica ArTur JuLIO DE ALBuQuErQuE JuNIOr 76 70 17 163 2º
Ituiutaba 9 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt LArISSA GuIMArAES MArTINS ABrAO 91 100 89 280 1º
Ituiutaba 9 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt MAK ALISSON BOrGES DE MOrAES 94 77 69 240 2º
Ituiutaba 9 Iv 40 Horas Fundamentos e Intervenções Psicoterápicas nas abordagens Humanista, Fenomenológica e Gestalt EDuArDO LuIS COrMANICH 87 91 33 211 3º

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2020 .
LAvÍNIA rOSA rODrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais
36 cm -17 1314213 - 1

Cód . 09 - área: Ensino em Química
Município da vaga: 09/ Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

4418 KELISON rICArDO TEIxEIrA 15/03/1979 73 84 27 184 1º
878 DENISE CArOLINE DE SOuZA 02/10/1990 77 70 35 182 2º

Cód . 10 - área: Físico-química
Município da vaga: 10/ Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

6158 rENAN AuGuSTO PONTES rIBEIrO 25/02/1990 80 86 37 203 1º
4506 LEONArDO ALvES rOCHA 19/11/1990 70 76 50 196 2º
1093 YArA LuIZA COELHO 19/11/1990 70 81 43 194 3º

5458 LuDMILA GONCALvES DE OLIvEIrA
xAvIEr 17/06/1986 73 75 31 179 4º

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2020
LAvÍNIA rOSA rODrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais
42 cm -17 1314258 - 1

EDITAL DE CONCurSO PÚBLICO uEMG Nº . 19/2018, DE 21 DE DEZEMBrO DE 2018
COMuNICADO

A universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMuNICA o resultado Final da Etapa de Avaliação de Títulos do EDITAL
DE CONCurSO PÚBLICO uEMG Nº . 19/2018, de 21 de dezembro de 2018 .

uNIDADE Código vaga árEA NOME Avaliação de Títulos

CLáuDIO 4 Políticas Públicas e Gestão na Educação Básica ANA MArIA MENDES SAMPAIO 30

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2020 .
LAvÍNIA rOSA rODrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais
6 cm -17 1314220 - 1

ExTrATOS DE INSTruMENTOS JurÍDICOS
5º Termo Aditivo ao Contrato n . º 9043352/2016 . Partes: uNIvEr-
SIDADE DO ESTADO DE MINAS GErAIS - uEMG e EMPrESA
BrASILEIrA DE COrrEIOS E TELÉGrAFOS - ECT . Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses . valor do
Contrato: r$ 32 .257,46 . vigência: 19 .01 .2020 a 18 .01 .2021 . Assina-
tura: 17 .01 .2020 .

2 cm -17 1314269 - 1

ExTrATO DO EDITAL DO PrOCESSO SELETIvOPArA
INGrESSO NOS CurSOS DE GrADuAÇÃOPrESENCIAIS

DA uEMG POr MEIO DE NOTA DO ENEM
A universidade do Estado de Minas Gerais (uEMG), recredenciada
pela resolução SEDECTES nº 59, de 28 de agosto de 2018, faz saber
aos interessados as normas do Edital do Processo Seletivo para Ingresso
nos Cursos de Graduação Presenciais da uEMG por meio de nota do
ENEM . O total de vagas ofertadas no Processo Seletivo
ENEM uEMG/2020 será assim distribuído: as vagas serão ofertadas à
ampla concorrência e à ampla concorrência com aplicação do critério
de inclusão regional . O Edital Complementar do Processo Seletivo para
Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da uEMG por meio do
ENEM - ano 2020 estará disponível, na íntegra – para download — na
página eletrônica http://www .uemg .br/2020 .

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2020 .
Lavínia rosa rodrigues

reitora da uEMG
4 cm -17 1314303 - 1

ExTrATO DO EDITAL COMPLEMENTAr DO PrOCESSO
SELETIvO PArA INGrESSO NOS CurSOS DE

GrADuAÇÃOPrESENCIAIS DA uEMG POr MEIO DO SISu
A universidade do Estado de Minas Gerais (uEMG), recredenciada
pela resolução SEDECTES nº 59, de 28 de agosto de 2018, faz saber
aos interessados as normas para ocupação de vagas em seus cursos de
graduação presenciais por meio do Edital Complementar do Processo
Seletivo SiSu – primeira edição 2020, observando-se as disposições da
Lei Estadual nº 22 .570, de 05 de julho de 2017, que institui o sistema
de reserva de vagas para grupos específicos. O total de vagas ofertadas
no Processo Seletivo SiSu uEMG/2020 será assim distribuído: 50%
serão destinadas ao Programa de Seleção Socioeconômica (PrOCAN/
uEMG) e as demais serão ofertadas à ampla concorrência e à ampla
concorrência com aplicação do critério de inclusão regional . O Edi-
tal Complementar do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da uEMG por meio do SISu – primeira edição
2020 estará disponível, na íntegra, para download, na página eletrônica
http://www .uemg .br/2020 .

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2020 .
Lavínia rosa rodrigues

reitora da uEMG
5 cm -17 1314302 - 1

uNivErSiDADE EStADuAL DE
moNtES cLAroS - uNimoNtES

ExTrATO DO CONTrATO Nº 9238387/2020
DE FOrNECIMENTO

Firmado entre o ESTADO DE MINAS GErAIS por meio do(a)
uNIMONTES e o(s) fornecedor(es) 68 .496 .470/0001-21 -
vENINA APArECIDA GuIMArAES -ME, Processo de com-
pra nº 2311076 000588/2019, Pregão eletrônico . Processo SEI nº
2310 .01 .0011794/2019-87 Objeto: AQuISIÇÃO DE CArNES - AvES
E PEIxE; . valor total: r$ 21 .900,00 . vigência: 12 meses . Dotação(oes)
Orçamentária(s) nº: 2311 .12 .302 .200 .4574 .0001 .339030 .08 .0 .10 .1 .
Assinatura: 17/01/2020 . Signatários: pela contratada vENINA APA-
rECIDA GuIMArAES, pela contratante Priscilla Izabella Fonseca
Barros de Menezes .

ExTrATO DO CONTrATO Nº 9241031/2020
DE SErvIÇO E FOrNECIMENTO

Firmado entre o ESTADO DE MINAS GErAIS por meio do(a)
uNIMONTES e o(s) fornecedor(es) 35 .820 .448/0126-57 - WHITE
MArTINS GASES INDuSTrIAIS LTDA, Processo de com-
pra nº 2311076 000564/2019, Pregão eletrônico . Processo SEI nº
2310 .01 .0009917/2019-35 Objeto: AQuISIÇÃO DE GASES MEDI-
CINAIS E A INSTALAÇÃO DOS EQuIPAMENTOS GErADOrES
DE ABASTECIMENTO E CONSuMO, EM rEGIME DE COMO-
DATO . valor total: r$ 889 .500,00 . vigência: 12 meses . Dotação(oes)
Orçamentária(s) nº: 2311 .12 .302 .200 .4574 .0001 .339030 .10 .0 .10 .1 .
Assinatura: 17/01/2020 . Signatários: pela contratada Flávia Cunha
Dias e Sergio Morais Mesquita Junior, pela contratante Priscilla Iza-
bella Fonseca Barros de Menezes .

6 cm -17 1314081 - 1

ExTrATO DO 6º TErMO ADITIvO DO CONTrATO Nº 9078320
Extrato do 6º Termo Aditivo do Contrato nº 9078320/2016 de Obra,
firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS por meio do(a) UNI-
MONTES e o(s) fornecedor(es) 20 .501 .854/0001-69 - ALCANCE
ENGENHArIA E CONSTruCAO LTDA, Processo nº 2311021
000016/2016, Concorrência . Objeto: Conclusão de Construção da
Obra de Escola Técnica de Educação Profissional, de estrutura padro-
nizada, com respectiva sede nos municípios mineiros de Grão Mogol,
Espinosa, Janaúba, Joaíma, Monte Azul, Taiobeiras /MG - CONvÊ-
NIO 65 .8603/2009 - FNDE/MEC - SIAD 9001058 Prorrogação a
partir de 17/01/2020 até 16/04/2020 . valor total: r$ 44 .097 .181,67 .
Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 2311 .12 .363 .193 .4533 .0001 .44905
1 .03 .1 .10 .3; 2311 .12 .363 .193 .4533 .0001 .449051 .03 .1 .24 .1; 2311 .12 .
363 .193 .4533 .0001 .449051 .03 .0 .24 .1; 2311 .12 .363 .193 .4533 .0001 .4
49051 .03 .0 .10 .3; 2311 .12 .364 .037 .4214 .0001 .449051 .03 .0 .24 .1; 231
1 .12 .364 .037 .4214 .0001 .449051 .03 .0 .10 .1; 2311 .12 .363 .193 .4533 .00
01 .449051 .03 .1 .10 .1; 2311 .12 .363 .193 .4533 .0001 .449051 .03 .0 .10 .1 .
Assinatura: 16/01/2020 . Signatários: pela contratada Bruno Macedo
Lorentz e ricardo Andrade Macedo pela contratante Aloysio Afonso
rocha vieira .

5 cm -17 1313956 - 1

EDITAL DE CONCurSO PÚBLICO uEMG Nº . 21/2018, DE 21 DE DEZEMBrO DE 2018
CONCurSO PÚBLICO DE PrOvAS E TÍTuLOS PArA PrOvIMENTO DE CArGOS DA CArrEIrA DE PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO
SuPErIOr DA uNIvErSIDADE DO ESTADO DE MINAS GErAIS – uEMG .
A reitora da universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG, no uso de suas atribuições e considerando o Edital supramencionado, INFOrMA,
1 – As decisões dos recursos contra a classificação preliminar dos referidos códigos/áreas, de acordo com o item 12 do edital, estão disponíveis para
consulta no endereço eletrônico concurso .uemg .br .
2 – A publicação do rESuLTADO FINAL dos referidos códigos/áreas, de acordo com os itens 11 .8 e 11 .9 do Edital, é aquele constante da listagem
abaixo .
3 – Não houve candidatos classificados na condição de PCD para o Edital supracitado.
4 – FICA HOMOLOGADO o rESuLTADO FINAL do Concurso público, de acordo com o disposto no item 13 .1 do Edital supracitado, dos referi-
dos códigos/áreas conforme listagem abaixo:

CANDIDATO DE AMPLA CONCOrrÊNCIA EM OrDEM DE CLASSIFICAÇÃO
Cód . 01 - área: Bioquímica

Município da vaga: 01 / Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

Inscrição Nome Data de
Nascimento

Nota Prova
Escrita

Nota Prova
Didática

Nota Avaliação
de Títulos

Nota
Final

Ordem de
Classificação Geral

5940 MAYrON ALvES DE vASCONCELOS 26/09/1986 87 76 57 220 1º
146 JuLIA TEIxEIrA DE OLIvEIrA 14/03/1990 79 83 47 209 2º

Cód . 02 - Química e Bioquímica
Município da vaga: 02 / Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

4938 TATIANE FrEITAS BOrGATI 08/06/1988 72 94 45 211 1º
4620 SuELEM DEMuNEr rAMALHO 26/04/1984 76 80 36 192 2º

2523 rOSANA HELENA COIMBrA
NOGuEIrA DE FrEITAS 04/10/1988 72 88 31 191 3º

Cód . 03 – área: Farmácia
Município da vaga: 03 / Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

1971 PrISCILLA HELENA DALMEIDA DE
SOuZA SANTANA 11/04/1984 72 99 57 228 1º

1231 ALINE APArECIDA SALDANHA
rAFANTE 06/07/1989 84 70 68 222 2º

5694 BArBArA TACIANA FurTADO 21/07/1979 74 83 56 213 3º
5592 MArCIA SILvANA FrEIrE FrANCO 15/05/1987 77 79 31 187 4º

Cód . 04- área: Química Geral
Município da vaga: 04 / Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

6139 PAuLO HENrIQuE CAMPOS PrADO
TAvArES 25/11/1978 82 83 96 261 1º

3558 rAFAELA DE PAIvA GOMES 31/03/1989 84 80 49 213 2º
5974 MILENA KELLEr BuLLA 30/07/1987 79 73 52 204 3º
5900 INGrID FErNANDES SILvA 16/01/1992 76 74 49 199 4º
3623 FErNANDA JOrGE GONCALvES 19/09/1991 77 79 33 189 5º
4590 DANIELLY CrISTINA ALvES ABrEu 08/07/1990 82 78 27 187 6º

Cód . 05 - área: Química Orgânica
Município da vaga: 05/ Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

5068 ADrIANA APArECIDA BOSSO
TOMAL 10/04/1979 77 88 82 247 1º

883 rOSIMEIrE COurA BArCELOS 22/09/1981 87 78 50 215 2º

1756 GuILHErME AuGuSTO DE MELO
JArDIM 03/10/1987 91 82 40 213 3º

4878 LArISSA SENS 29/07/1989 85 79 38 202 4º
4211 vIvIANA DA SILvA PrADO 02/03/1987 87 72 22 181 5º
6127 LuCAS FErNANDES DO CArMO 27/05/1985 74 71 36 181 6º
5528 KArEN CArOLINE CAMArGO 26/08/1992 73 80 28 181 7º

Cód . 06 - área: Química Inorgânica e Química Geral
Município da vaga: 06 / Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

2562 PAuLA SEvENINI PINTO 09/05/1987 92 99 58 249 1º

884 TATIANA APArECIDA rIBEIrO DOS
SANTOS BENFICA 14/09/1988 89 99 53 241 2º

6528 vITOrIO DELOGO DE CASTrO 15/11/1972 72 99 62 233 3º
3447 ALExANDrE CArvALHO BErTOLI 28/02/1985 75 89 51 215 4º
3240 MATEuS AQuINO GONCALvES 03/09/1988 72 89 51 212 5º
2795 KATIA MArA DE OLIvEIrA 10/01/1989 71 97 37 205 6º
4246 ArMANDA APArECIDA JuLIO 08/08/1986 78 79 42 199 7º

Cód . 07 - área: Química Analítica e Química Ambiental
Município da vaga: 07/ Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis

4797 PAMELA DA rOCHA PATrICIO 07/07/1987 87 95 70 252 1º

Cód . 08 - área: Química Industrial

Município da vaga: 08/ Divinópolis / unidade Acadêmica de Divinópolis
3651 NEITON CArLOS DA SILvA 04/10/1985 85 91 53 229 1º

3033 PATrICIA MArIANA ALvES
CAETANO 12/05/1990 82 71 60 213 2º

2435 LuIZA DE BArrOS GrOSSI 15/06/1991 79 93 41 213 3º
5640 SuELEN MArA GONCALvES 10/08/1990 70 77 44 191 4º

4634 ALIrIO COrOMOTO DABOIN
MALDONADO 21/02/1956 70 73 28 171 5º

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202001172139360136.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org